МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 марта 2023 года                                                                                                      № 102
О внесении изменений

в Положение об оплате труда Главы
сельского поселения Песочное
В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, ст. 130, 134 Трудового кодекса РФ, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 № 42 «Об индексации размеров должностных окладов», руководствуясь ст. 24 Устава сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное
Р Е Ш И Л:

1. Индексировать (повысить) с 01 января 2023 года в 1,046 раза размер должностного оклада Главы сельского поселения Песочное.

1.2. Установить, что при увеличении (индексации) должностного оклада Главы сельского поселения Песочное, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда Главы сельского поселения Песочное, утвержденное решением Муниципального Совета сельского поселения Песочное от 27.02.2012 № 96 (в редакции решений от 28.07.2014 № 264, от 25.05.2020 № 117, от 24.02.2022 № 66) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы сельского поселения Песочное составляет:

1) должностной оклад – 11 174 рубля;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы - в размере 120 % должностного оклада;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе (устанавливается в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ лицо, замещающее муниципальную должность).».
3. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Песочное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2023 года.

Глава сельского

поселения Песочное                                                                                А.Н. Яшицев

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Песочное                                                          А.Г. Горшелева